
Směrnice o stanovení úplaty
ve školní družině

Č. OE 2/23
Č.j. ZS 258/2023
Spisový znak A.1.5.
Skartační znak A 10
Počet stran 1
Vypracoval Mgr. Milan Stiller
Směrnice nabývá platnosti dne 3.8.2023
Směrnice nabývá účinnosti dne 1.9.2023
Směrnice zrušuje směrnici OE 1/15

Základní škola Františka kardinála Tomáška Studénka, příspěvková organizace vybírá podle
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání a podle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání příspěvek na úhradu
neinvestičních výdajů školní družiny.

Měsíční úplata za jednoho žáka je stanovena ve výši 200 Kč.

Poplatek hradí zákonný zástupce jednorázově do 15.10. ve výši 2 000 Kč v hotovosti u
ekonomky školy nebo na účet číslo 155096780/0600. Poplatek za ŠD je nevratný. Nastoupí-li
žák do zařízení v průběhu školního roku, platí příspěvek v poměrné výši.

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže:
a) účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi,
b) účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle

zákona o sociálních službách, nebo
c) účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte

podle zákona o státní sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli.

Pro žáky 1. stupně je organizována při ŠD i činnost v kroužcích s ročním poplatkem, který je
stanoven na začátku školního roku dle finanční náročnosti kroužku.

Ve Studénce 3. 8. 2023
Mgr. Milan Stiller

ředitel školy

1


